
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 7/2024 τακτικής συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 19-3-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα
του  Δήμου  Προσοτσάνης  συνήλθε  σε  δημόσια  τακτική συνεδρίαση  η  Δημοτική  Επιτροπή  του  Δήμου
Προσοτσάνης  ύστερα  από  την  αριθ.  5090/15-3-2024  πρόσκληση  του  Προέδρου  που  επιδόθηκε  και
γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                             (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος      (Αντιδήμ. τακτ.μέλος)                    
2.Βουγιουκλής Γεώργιος                                 (τακτ.μέλος)
3. Ουρούμης Αθανάσιος      (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)
4.Κιλατζίδης Ελευθέριος     (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος)

5. Ηλιάδης Μιχαήλ                                          (τακτ. μέλος)
6.ΤσαουσίδηςΙωάννης               (τακτ.μέλος)     
Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

ΘΕΜΑ : Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη    ως
κατεπείγοντος  προς συζήτηση

           Πριν την λήψη των αποφάσεων  της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι έχει προκύψει
ένα  ακόμη  θέμα,  το  οποίο  θεωρείται  κατά  την  κρίση  του  κατεπείγον,  πρέπει  να  συζητηθεί  κατά
προτεραιότητα και αφορά την «Αποδοχή δωρεάς από την εταιρία MAGNA PROPERTY A.E»
         Το θέμα είναι έκτακτο διότι, όπως ανέφερε ο πρόεδρος, η εταιρεία θα συνεδριάσει άμεσα και
πρέπει και έχει ληφθεί άμεσα η απόφαση της δημοτικής επιτροπή.
         Για αυτό κρίνεται αναγκαία  η συζήτηση  του εν λόγω θέματος ως εκτάκτου στην παρούσα
συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια
διάταξη.
Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη :

 την εισήγηση του προέδρου 
 την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/2018
 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει

να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 
Μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
          Τη συζήτηση του θέματος «Αποδοχή δωρεάς από την εταιρία  MAGNA PROPERTY A.E» στην

παρούσα συνεδρίαση



Αριθ.Απόφ.  63/2024

ΘΕΜΑ: Αποδοχή δωρεάς από την εταιρία MAGNA PROPERTY A.E

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το έκτακτο θέμα ανέφερε  ότι σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 του 
Ν.3852/2010,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η Οικονομική Επιτροπή «Αποφασίζει για την αποδοχή  
κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς το Δήμο»                                                                                          

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  74Α παρ.1  του  Ν.3852/2010  όπως  προστέθηκε   από  το  άρθρο 9  του
Ν.5056/2023, οι αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής από 1-1-2024 μεταβιβάζονται στη δημοτική
επιτροπή       
             Στη συνέχεια προσκόμισε στα μέλη, ένα σχέδιο σύμβασης από το οποίο διαφαίνεται ότι,  η 
εταιρία MAGNA PROPERTY A.E  διεύθυνση: 26ης Οκτωβρίου  90  στη Θεσσαλονίκη, με ΑΦΜ 801892544 
ΔΥΟ ΦΑΕ Θεσσαλονίκης,  προτίθεται  να  δωρίσει στο Δήμο Προσοτσάνης,  τα κάτωθι αγαθά:  

 α)κωνικοί, οκταγωνικοί,  σιδηροϊστοί φωτισμού οδών ύψους 8800mm, πάχους  4 mm, διαμέτρου
βάσης Φ166-κορυφής Φ65 με όλο τον συνοδευτικό εξοπλισμό των 10 τεμαχίων 

β)φωτιστικά led  οδοφωτισμού ΙΡ66, ΙΚ09 DISANO/3282 ROLLE-T3 119W, 4000K,15822Im, Class II 
των 10 τεμαχίων, τα οποία και ανταποκρίνονται στις τεχνικές προδιαγραφές και στα κριτήρια τεχνικής 
καταλληλότητας, που υπεδείχθησαν αρμοδίων από τον Δωρεοδόχο.

Τα ως άνω αγαθά θα χρησιμοποιηθούν για τον εξοπλισμό του Δήμου με σύγχρονο οδοφωτισμό 
και την εξυπηρέτηση των αναγκών των δημοτών του.

Συμφωνείται ότι η παροχή αυτή γίνεται χωρίς ο Δήμος να παρέχει κάποιο αντάλλαγμα στην 
δωρήτρια εταιρεία  και ότι αυτή δεν διατηρεί καμία οικονομική ή άλλης φύσεως αξίωση έναντί του.
Η δαπάνη για τα είδη δωρεάς, όπως εκτίθενται παραπάνω, καλύπτεται εξ ολοκλήρου από την δωρήτρια

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των  άρθρων 72,73,74,74Α και 75 του 
Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν  και ισχύουν
Μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται τη δωρεά,  της εταιρίας MAGNA PROPERTY A.E  με έδρα τη Θεσσαλονίκη προς το
Δήμο Προσοτσάνης,  που αναφέρεται παρακάτω:

α)κωνικοί, οκταγωνικοί,  σιδηροϊστοί φωτισμού οδών ύψους 8800mm, πάχους  4 mm, διαμέτρου 
βάσης Φ166-κορυφής Φ65 με όλο τον συνοδευτικό εξοπλισμό των 10 τεμαχίων 

β)φωτιστικά led  οδοφωτισμού ΙΡ66, ΙΚ09 DISANO/3282 ROLLE-T3 119W, 4000K,15822Im, Class II 
των 10 τεμαχίων, τα οποία και ανταποκρίνονται στις τεχνικές προδιαγραφές και στα κριτήρια τεχνικής 
καταλληλότητας, που υπεδείχθησαν αρμοδίων από τον Δωρεοδόχο , για τους λόγους που αναφέρονται 
στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ.  63/2024
                 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
                         Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                               Τα Μέλη                       

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΔΕ

                                                                                                                                               
                                                                        ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ


